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Piec do spalania węgla brunatnego

Przedmiotem patentu głównego 43121 jest piec
do spalania węgla brunatnego dający dobre spala¬
nie tego nisko kalorycznego opału dzięki zastoso¬
waniu dodatkowej szczeliny zawracającej produk¬
ty, wstępnego odgazowania z szybu zasypowego do
komory spalania, powodującej ich dopalanie oraz
ewentualnie położony wyżej kanalik wyciągowy,
zabezpieczający przed uchodzeniem gazów do
ogrzewanego pomieszczenia poprzez ewentualne
nieszczelności w drzwiczkach zasypowych.

Tego typu piec pracuje sprawnie gdy jest zasy¬
pywany bezpostaciowym węglem brunatnym, znaj¬
dującym się w istanie spulchnienia, natomiast
okazało się, że wykazuje pewne wady przy
zasypie węglem brunatnym formowanym (częścio¬
wo sprasowanym) i to nawet przy zastosowaniu
węgla formowanego wzbogaconego miałem węglo¬
wym. Takie paliwo nawet rozkruszone, przy wstęp¬
nym podgrzaniu w komorze zasypowej podlega
spulchnieniu, na skutek czego w normalnym szybie
zasypowym może ulec zaklinowaniu,

Wadę tę usuwa się według wynalazku przez za¬
stosowanie komory zasypowej o dnie skośnym
(spadowym) lub o jednej ściance skośnej z ewentu¬
alnym wstawieniem z zewnątrz dodatkowego ele¬
mentu rozkruszającego w postaci pogrzebacza lub
spychacza.

Na rysunku uwidoczniono schematycznie przy¬
kładowy piec według wynalazku, przy czym fig. 1
przedstawia go w przekroju równoległym do ściany
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drzwiczkowej, fig. 2 — część pieca w przekroju
prostopadłym do ściany drzwiczkowej, fig. 3 —
część pieca o trochę odmiennej konstrukcji, rów¬
nież w przekroju prostopadłym do ściany drzwicz¬
kowej, fig. 4 — piec z komorą zasypową o dnie
dwuspadowym i fig. 5 — odmianę pieca do zasto¬
sowania jako trzon kuchenny.

Dla łatwiejszej orientacji porównawczej zacho¬
wano oznaczenia patentu głównego.

Uwidoczniony na fig. 1 piec ceramiczny z
drzwiczkami zasypowymi 1, rusztowymi 6 i popiel-
nikowymi 5 ma skośną zasypową ściankę 13 pro¬
wadzącą zasypany węgiel z komory 2 na skośną
płytę 3 i skośny ruszt 4 skąd spada on na poziomy
ruszt 8 gdzie następuje intensywne spalanie.

Przy takiej konstrukcji komory zasypowej, pali¬
wo narzuca się na skośną zasypową ściankę 13,
gdzie zostaje ono podgrzane, pozbawione wody oraz
spulchnione, po czym zsuwa się na płytę 3 i skośny
ruszt 4 w miarę wypalania się warstwy na skoś¬
nym ruszcie 4.

Przy obecnym systemie formowania węgla bru¬
natnego korzystne jest pochylenie skośnej ścianki
13 pod kątem 30—60° w stosunku do poziomu.

Na fig. 2 uwidoczniono część tego samego pieca
w przekroju prostopadłym do ściany drzwiczkowej,
w celu pokazania innego umiejscowienia przelotu
12 dla powietrza wtórnego, który może być w ścian¬
ce bocznej jak to uwidoczniono w patencie głów-
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nym, ale może też przybrać postać szczeliny 12a
na tylnej ściance lub obok tylnej ścianki kana¬
łu 7.

Na fig. 2 i 3 uwidoczniono trochę inne rozwiąza¬
nie szczelin 10 i 19, odprowadzających gazy wstęp¬
nego odgazowania, niż to pokazano w patencie
głównym. Gazy te odprowadza się szczeliną 19 do
kanału 7 (fig. 2) lub szczeliną 19a do poziomego
kanału 16 (fig. 3). Każda z tych szczelin 19 (fig. 2)
i 19a (fig. 3) funkcjonalnie spełnia zadania wskaza¬
ne w patencie głównym odnośnie dwóch szczelin
10 i 19.

Na fig. 4 uwidoczniono odmianę pieca, w któ¬
rym zasypowa komora 2 ma dno dwuspadowe,
uformowane z dwóch skośnych ścianek 13a i 13b.
W tym przykładzie poziomy ruszt .8 jest położony
centralnie, a po jego bokach są umieszczone dwa
skośne ruszty 4.

Na fig. 5 uwidoczniono odmianę pieca, do stoso¬
wania jako trzon kuchenny. Zasadnicza jego kon¬
strukcja i sposób pracy są identyczne z piecami
opisanymi powyżej, a różnica polega tylko na przy¬
kryciu pieca żeliwną płytą 20. Piec ten można też
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zastosować jako przystawkę do większej kuchni.
Wskazane jest jednak stosowanie płyt żeliwnych
bez fajerek.

Zastrzeżenia patentowe

1. Piec do spalania węgla brunatnego, według pa¬
tentu 43121 znamienny tym, że jego zasypowa
komora (2) ma skośną ściankę (13).

2. Piec według zastrz. 1, znamienny tym, że ma
przewód wtórnego powietrza w postaci szczeli¬
ny (12a) na tylnej ściance lub koło tylnej ścian¬
ki kanału (7), bądź też na jego bocznych ścian¬
kach.

3. Piec według zastrz. 1 lub 2, znamienny tym, że
ma szczelinę (19 lub 19a) w górnej części ko¬
mory (2), odprowadzający gazy wstępnego zga-
zowania w strefę spalin dla dopalenia.

4. Odmiana pieca według zastrz. 1—3, znamienna
tym, że piec jest przykryty od góry żeliwną
Płytą (20).
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